
Wijziging van het Besluit werkgebieden CWI

28 november 2006/Nr. CWI 2006/020
Centrale organisatie Werk en Inkomen

De Raad van Bestuur van de Centrale
organisatie Werk en Inkomen,
Gelet op artikel 21, onder a, b en h, en
artikel 24 van de Wet structuur uitvoe-
ringsorganisatie werk en inkomen;

Besluit:

Artikel I. Wijzigingen in bijlage 1 (CWI-
vestigingen) bij het besluit werkgebie-
den CWI
Voor de in kolom A genoemde vesti-
ging wordt de tekst in kolom B vervan-

gen door de tekst zoals die is opgeno-
men in kolom C:

A B C
 

Den Helder Anna Paulowna, Den Helder,
Wieringen

Den Helder

   
Schagen Harenkarspel, Niedorp, Scha-

gen, Wieringermeer, Zijpe
Anna Paulowna, Harenkarspel,
Niedorp, Schagen, Wieringen,
Wieringermeer, Zijpe

   
Tiel Buren, Culemborg, Geldermal-

sen, Lingewaal, Neder-Betuwe,
Neerijnen, Tiel, West Maas en
Waal

Buren, Culemborg, Geldermal-
sen, Neder-Betuwe, Neerijnen,
Tiel, West Maas en Waal

   
Regio Gorinchem Aalburg, Giessenlanden, Gorin-

chem, Hardinxveld-
Giessendam, Leerdam, Lies-
veld, Werkendam, Woudri-
chem, Zederik

Aalburg, Giessenlanden, Gorin-
chem, Graafstroom, Hardinx-
veld-Giessendam, Leerdam,
Liesveld, Lingewaal, Werken-
dam, Woudrichem, Zederik

   
Dordrecht Alblasserdam, Dordrecht, Graaf-

stroom, Hendrik-Ido-Ambacht,
Nieuw-Lekkerland, Papen-
drecht, Sliedrecht, Zwijndrecht

Alblasserdam, Dordrecht Hen-
drik-Ido-Ambacht, Nieuw-
Lekkerland, Papendrecht,
Sliedrecht, Zwijndrecht

   
Bladel Bladel, Eersel, Reusel-De Mier-

den
Bergeijk, Bladel, Eersel, Reusel-
De Mierden, Oirschot

   
Eindhoven stad-
huisplein

Best, Geldrop-Mierlo, Heeze-
Leende, Nuenen, Gerwen en
Nederwetten, Oirschot, Son en
Breugel, Veldhoven

Best, Geldrop-Mierlo, Nuenen,
Gerwen en Nederwetten, Son
en Breugel, Veldhoven

   
Valkenswaard Bergeijk, Valkenswaard, Waalre Heeze-Leende, Valkenswaard,

Waalre
   
Tilburg Alphen-Chaam, Baarle-Nassau,

Dongen, Gilze en Rijen, Goirle,
Hilvarenbeek, Oisterwijk, Tilburg

Alphen-Chaam (5130, 5131),
Baarle-Nassau, Dongen, Gilze
en Rijen, Goirle, Hilvarenbeek,
Oisterwijk, Tilburg

   
Breda Bladel, Eersel, Reusel-De Mier-

den
Alphen-Chaam (4855-4861)
Breda

   
Hilversum Hilversum, Laren, Loenen,

Weesp, Wijdemeren
Hilversum, Laren, Weesp, Wij-
demeren

   
Leidsche Rijn Breukelen, Maarssen, Mont-

foort, Utrecht (3450-3455,
3528, 3541-3546), Woerden

Breukelen, Loenen, Maarssen,
Montfoort, Oudewater, Utrecht
(3450-3455, 3528, 3541-3546),
Woerden

   

CWI

Uit: Staatscourant 12 maart 2007, nr. 50 / pag. 20 1



A B C
 

Midden Holland Bergambacht, Bodegraven,
Boskoop, Gouda, Moordrecht,
Nederlek, Nieuwerkerk aan den
IJssel, Ouderkerk, Oudewater,
Reeuwijk, Schoonhoven, Vlist,
Waddinxveen, Zevenhuizen-
Moerkapelle

Bergambacht, Bodegraven,
Boskoop, Gouda, Moordrecht,
Nederlek, Nieuwerkerk aan den
IJssel, Ouderkerk, Reeuwijk,
Schoonhoven, Vlist, Waddinx-
veen, Zevenhuizen-Moerkapelle

   
Weert Cranendonck, Hunsel, Neder-

weert, Weert
Cranendonck, Nederweert,
Weert

   
Roermond Ambt Montfort, Echt-Susteren

(6100-6112), Haelen, Heel,
Heythuysen, Maasbracht, Roer-
dalen, Roermond, Roggel en
Neer, Swalmen, Thorn

Echt-Susteren (6100-6112), Leu-
dal, Maasgouw, Roerdalen,
Roermond

   
Delfzijl Appingedam, Delfzijl, Lopper-

sum, Ten Boer
Appingedam, Delfzijl, Lopper-
sum

   
Groningen
Noord-oost

Groningen (9713-9716,
9731-9738)

Groningen (9713-9716,
9731-9738), Ten Boer

   
Alphen aan den
Rijn

Alphen aan den Rijn, Jacobs-
woude, Liemeer, Nieuwkoop,
Rijnwoude, Ter Aar

Alphen aan den Rijn, Jacobs-
woude, Nieuwkoop, Rijnwoude

   
West Friesland Andijk, Drechterland, Enkhui-

zen, Hoorn, Medemblik, Noor-
der-Koggenland, Obdam,
Opmeer, Stede Broec, Wervers-
hoof, Wester-Koggenland,
Wognum

Andijk, Drechterland, Enkhui-
zen, Hoorn, Koggenland,
Medemblik, Opmeer, Stede
Broec, Wervershoof

   
Hoeksche Waard Binnenmaas, Cromstrijen, ‘s-

Gravendeel, Korendijk, Oud-
Beijerland, Strijen

Binnenmaas, Cromstrijen,
Korendijk, Oud-Beijerland, Strij-
en

   
Rotterdam Schie-
kade

Bergschenhoek, Berkel en
Rodenrijs, Bleiswijk, Rotterdam
(3031-3034, 3035-3039,
3041-3047, 3051-3056,
3061-3063)

Lansingerland, Rotterdam
(3031-3034, 3035-3039,
3041-3047, 3051-3056,
3061-3063)

   
Oost Achterhoek Aalten (7120-7123, 7125-7126),

Berkelland, Groenlo, Ruurlo,
Winterswijk

Aalten (7120-7123, 7125-7126),
Berkelland, Oost Gelre, Ruurlo,
Winterswijk

Artikel II. Wijziging in bijlage 2 (vesti-
gingen bedrijfseenheid juridische zaken)
bij het besluit werkgebieden CWI

In het werkgebied Arnhem vervalt de
gemeentenaam Groenlo en wordt de
nieuw gevormde gemeente Oost Gelre
toegevoegd.

In het werkgebied Maastricht verval-
len de gemeentenamen Haelen, Heel,
Heythuysen, Maasbracht, Roggel en
Neer, Swalmen en Thorn. Toegevoegd
worden de nieuw gevormde gemeenten
Maasgouw en Leudal.

In het werkgebied Eindhoven vervalt
de gemeentenaam Hunsel.

In het werkgebied Rotterdam verval-
len de gemeentenamen Bergschenhoek,
Berken en Rodenrijs, Bleiswijk en
’s-Gravendeel. Toegevoegd wordt de

1. 

2. 

3. 

4. 

nieuw gevormde gemeente Lansinger-
land.

In het werkgebied ’s-Gravenhage ver-
vellen de gemeentenamen Liemeer en
Ter Aar.

In het werkgebied Zaandam vervallen
de gemeentenamen Opdam en Wognum.
De naam Noorder Koggenland wordt
vervangen door Koggenland

5. 

6. 

Artikel III. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
staatscourant waarin het wordt geplaatst
en werkt terug tot 1 januari 2007.

Amsterdam, 28 november 2006.
De voorzitter Raad van bestuur,
R. de Groot.

Dit besluit is goedgekeurd door de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid bij besluit van 8 febru-
ari 2007 (Staatscourant 16 februari
2007, nr. 34)

Toelichting

In het najaar van 2006 is een aantal ver-
zoeken ingediend tot wijziging van de
werkgebieden CWI. Deze verzoeken
zijn vooral ingegeven door ontstane

Uit: Staatscourant 12 maart 2007, nr. 50 / pag. 20 2



intergemeentelijke samenwerking tussen
Sociale Diensten van gemeenten. Daar-
enboven is per 1 januari 2007 een aantal

gemeentelijke herindelingen van kracht
geworden. De gevolgen daarvan zijn in
dit besluit verwerkt.

Uit: Staatscourant 12 maart 2007, nr. 50 / pag. 20 3


